
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 400,580,447.06 $ 0.00 $ 106,589,356.83$ 293,991,090.23$ 293,991,090.23$ 400,580,447.06PODER LEGISLATIVO

$ 8,217,057,156.71 $ 1,265,422,639.99 $ 2,335,208,334.97$ 6,763,248,564.46$ 7,147,271,461.73$ 9,482,479,796.70PODER EJECUTIVO
98,738,246.14 109,992,941.5811,254,695.44 65,316,597.45 64,124,913.88 44,676,344.13DESPACHO DEL EJECUTIVO

284,544,157.52 275,829,994.74)(8,714,162.78 143,964,664.21 142,109,470.61 131,865,330.53SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
128,663,743.89 128,920,333.17256,589.28 92,982,051.97 91,395,308.19 35,938,281.20SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
746,370,816.09 762,508,069.6616,137,253.57 354,837,414.62 349,324,694.41 407,670,655.04SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
122,865,598.47 127,674,807.084,809,208.61 59,455,607.37 57,708,996.66 68,219,199.71SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,017,856,883.54 1,017,990,207.48133,323.94 743,336,149.24 738,417,945.24 274,654,058.24SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
63,081,708.19 63,081,708.190.00 31,457,833.12 31,107,855.58 31,623,875.07SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
63,968,278.33 63,968,278.330.00 29,843,647.06 29,225,310.26 34,124,631.27SECRETARÍA DE TURISMO
64,976,737.95 64,976,737.950.00 25,900,777.80 25,619,157.67 39,075,960.15SECRETARÍA DE ECONOMÍA

150,538,674.88 215,050,072.2864,511,397.40 124,518,169.08 107,492,154.02 90,531,903.20SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
651,646,350.94 1,569,288,484.40917,642,133.46 816,824,646.73 773,096,561.63 752,463,837.67SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,047,171,266.29 1,047,699,826.86528,560.57 652,169,643.70 645,157,924.06 395,530,183.16SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
902,580,429.47 902,323,840.19)(256,589.28 1,017,241,204.82 1,003,867,828.59 )(114,917,364.63EROGACIONES GENERALES
281,432,714.25 281,432,714.250.00 538,631,432.15 531,132,017.09 )(257,198,717.90JUBILACIONES Y PENSIONES

2,239,557,437.64 2,492,271,400.00252,713,962.36 2,218,854,858.80 1,966,762,164.39 273,416,541.20SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
136,836,304.04 142,017,401.165,181,097.12 90,875,573.88 89,526,430.84 51,141,827.28SECRETARÍA DE MOVILIDAD

85,385,195.45 86,610,365.751,225,170.30 46,061,775.24 44,447,572.92 40,548,590.51SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL
130,842,613.63 130,842,613.630.00 94,999,414.49 72,732,258.42 35,843,199.14SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

594,701,454.82 0.00 161,181,139.35433,520,315.47433,520,315.47594,701,454.82PODER JUDICIAL

1,125,853,613.34 125,817,577.81 289,330,884.63907,021,089.19962,340,306.521,251,671,191.15ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,838,410,597.07 0.00 435,551,819.692,387,394,832.382,402,858,777.382,838,410,597.07MUNICIPIOS

15,049,982,560.00 2,319,599,171.68 4,599,161,623.2812,768,234,011.9112,770,420,108.4017,369,581,731.68GASTO FEDERALIZADO

$ 28,226,585,829.00 $ 3,710,839,389.48 $ 24,010,402,059.73 $ 23,553,409,903.64 $ 7,927,023,158.75$ 31,937,425,218.48TOTAL DEL GASTO

65


